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Myslivecký spolek Šenov – Kunín 

 
 

zve všechny děti na 
MYSLIVECKÝ DEN DĚTÍ 

20.ročník 
 

Den a čas: 19. května 2018 od 8:00 hod (zápis družstev do 8:30 hod) 
 
Místo: Myslivecká chata Pelikánka 
 
Program: 

• soutěž družstev rozdělených do 2 kategorií    (mladší - starší) 
• vyhlášení výsledků - předaní cen 
• malá ukázka myslivecké činnosti 
• občerstvení pro děti celý den zdarma (opékání špekáčků) 
• občerstvení pro rodiče a doprovod zajištěn ( myslivecký guláš, pečené žebra, nealko, 

alko) 
 
Vyhodnocení soutěže, bude cca ve 12hod, poté je pro všechny děti připraven skákací hrad, 

jízda na koních a malování na obličej. Pro rodiče soutěž - Střelba ze vzduchovky. 
 
                       Na příjemně strávený den se těší členové MS Šenov - Kunín 
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Vážení spoluobčané,
po měsíci držíte v rukou nové vydání Zpravodaje, ve kterém Vám chci 
poskytnout informace o dění v naší obci. 
Začnu dobrou zprávou pro občany bydlící na konci Suchdolské ulice. 
Konečně se projektantům podařilo dokončit projektovou dokumentaci na 
výstavbu chybějícího chodníku a my můžeme požádat o stavební povolení. 
Takže, pokud zastupitelstvo vyčlení finance v rozpočtu obce a stavební 
povolení bude vydáno, měl by být do konce prázdnin chodník hotov. Naše 
obec získá další prvek bezpečnostních opatření. A nám budou zbývat k 
dořešení už jen tři přechody pro chodce. Pokud se i tyto podaří vyřešit v brzké 
době, budeme, my kunínští občané a také návštěvníci obce, chodit pěšky po 
Kuníně bezpečně. 
Ve Zpravodaji je zveřejněn i článek ing. Oldřišky Navrátilové, v němž 
informuje o proběhlých jednáních k petici „Za Kunín bezpečnější“. Ještě 
jednou chci poděkovat všem - petičnímu výboru, členům zastupitelstva 
a občanům, kteří se na vzniku petice, ale také na obcházení Vás občanů 
a sběru podpisů, podíleli a věnovali jí svůj čas. Petice podpořila iniciativy, 
které obec vyvíjela v minulosti. Ráda bych je znovu připomněla, přestože 
jsme o nich ve zpravodajích psali již dříve. 
Myšlenka obchvatu obce vznikla již ve 30. letech 20. století a bylo s ní 
pracováno při tvorbě Územního plánu obce v 90. letech. V té době obec 
uvažovala o dvou variantách obchvatu. O východní variantě, se kterou 
je počítáno ve stávajícím územním plánu, ale také o západní variantě (za 
Suchdolskou ulicí směrem k Salaši), ke které vydala Chráněná krajinná oblast 
Poodří negativní stanovisko a zásadní nesouhlas. Se západní variantou 
nesouhlasil také Obvodní báňský úřad kvůli zásobám cihlářské hlíny a 
Ministerstvo dopravy upozornilo na blokaci území kvůli kanálu Dunaj – Odra 
– Labe. Problémem byla také existence železniční trati. Později byly do 
nadřazené územně plánovací dokumentace zařazeny prvky územních systémů 
ekologické stability, což jsou jednoduše řečeno pásy zeleně pro zvěř, s 
ochranným pásmem 600 m. Územní plán obce Kunín byl schválen v roce 
1998 s navrženou východní variantou obchvatu, přestože i v té době byly 
názory občanů k jeho existenci různé a v archivu obce je doložena řada 
nesouhlasů občanů. A tak je tomu i dnes. 
S Ředitelstvím silnic a dálnic byla vedena řada, bohužel, neúspěšných jednání. 
Informace, které se k nám dostávaly, byly stále stejné. Při každém jednání o 
aktualizaci Územně analytických podkladů na Městském úřadě v Novém 
Jičíně jsme naráželi na nemožnost napojení obchvatu na silnici  I/48 a 
stejné informace zněly také na jednáních s Ředitelstvím silnic a dálnic. 
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Informace z března 2010 o tom, že již v 90. letech minulého století bylo 
upuštěno od původně sledovaného záměru na pokračování přeložky silnice 
I/57 jihovýchodní částí Nového Jičína, a proto silnice I/57 zůstává jižně od 
silnice I/48 fixována v průtahu městem Nový Jičín a o tom, že nová mimoúrovňová 
křižovatka na rekonstruované silnici I/48 by byla umístěna v nedostatečné 
vzdálenosti od sousední křižovatky MÚK Nový Jičín – střed (ve vzdálenosti 
odporujícím požadavkům normy ČSN 73 6101). A že při platných požadavcích 
na šířkové uspořádání rekonstruované silnice I/48, však již není možné toto 
řešení, s ohledem na stávající okolní zástavbu a mostní estakádu v Novém 
Jičíně, realizovat. Celý dopis od ŘSD byl zveřejněn v dubnovém zpravodaji 
2010. ŘSD v něm navrhlo tyto scénáře: 
1) V územních plánech obcí Kunín a Šenov ponechat územní rezervy pro 
vedení obchvatu tak, jak jsou dnes. Obec Kunín by mohla ponechat problematiku 
„nepřipojitelnosti“ přeložky silnice I/57 k silnici I/48 na sousední obci Šenov 
u Nového Jičína, přičemž koridor, který je v územních plánech zanesen pro 
vedení přeložky silnice I/57, nebyl prověřen z hlediska vlivů na životní prostředí. 
Toto řešení je nekoncepční. 
2) V územních plánech obcí Kunín a Šenov ponechat územní rezervy pro 
vedení obchvatu tak, jak jsou dnes, s tím, že by se v Šenově hledala možnost 
připojit přeložku do stávající trasy, což by vyvolalo zvýšené náklady na spoustu 
demolic, výkupů pozemků a náročného technického řešení. Řešení by bylo 
ekonomicky nevýhodné. 
3) Možná rezignace na přeložku silnice I/57 v úseku Kunín – Nový Jičín. 
Uvolní se pozemky, které jsou blokovány současným územním plánem a 
obyvatelé, sousedící s nimi, nebudou nadále žít v nejistotě z budoucího hluku 
nebo negativních vlivů na ŽP. 
4) Bude se hledat jiná forma trasy obchvatu obou obcí, pravděpodobně zřejmě 
jižně stávající zástavby. To však naráží na výše popsaný problém místa 
připojení k I/48, což by mohlo vyústit až v požadavek hledat trasu úplně nové 
silnice v úseku Starý Jičín – Valašské Meziříčí. 
S ohledem na výše uvedené skutečnosti a možné varianty dalšího postupu 
se ŘSD zdá být nejlepším řešením zaměřit se na zlepšení plynulosti a 
bezpečnosti dopravy na stávající silnici I/57 – sledování varianty podle bodu 
3, s vypuštěním rezervy pro obchvat silnice I/57 v Kuníně i v Šenově z obou 
územně plánovacích dokumentací. S variantou 3 obec nikdy nesouhlasila, 
vždy dbala na to, aby byl v územním plánu obchvat zachován. 
A protože musí být obchvat realizován v součinnosti s okolními obcemi, 
požádali jsme je o jejich stanovisko. Z Města Nový Jičín v červenci 2009 
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odpověď, že obchvat je prioritně problematikou obcí Kunín a Šenov a město 
Nový Jičín na svém území dopady této stavby nezohledňuje, ve svém 
územním plánu s ním nepočítá. Město Nový Jičín tuto snahu jistě podpoří, 
přestože se domnívá, že ze znalosti délky přípravy podobných investic, kdy 
tato není v žádném výhledu ministerstva dopravy zahrnuta a nepočítá se s 
ní, budou šance na úspěch v reálném čase velmi malé. Obec Šenov v roce 
2010 trvala na svém stanovisku, na obchvatu se nebude nijak finančně 
podílet a obchvat tedy povede mimo obec Šenov u Nového Jičína. 
V roce 2016 jsem se účastnila společně se starostou obce Šenov u Nového 
Jičína JUDr. Karlem Třetinou jednání na Ředitelství silnic a dálnic a Ministerstva 
dopravy. Také o výsledku tohoto jednání jste byli ve zpravodaji informováni. 
Výsledkem bylo, že Ministerstvo dopravy s obchvatem nepočítá a žádá 
jeho vypuštění z územně plánovací dokumentace Moravskoslezského 
kraje – ze Zásad územního rozvoje. 
Další jednání s ŘSD probíhala při zpracování Studie bezpečnosti, následně 
pak projektové dokumentace Bezpečnostních opatření na I/57 v obci, která 
jsou již zrealizována (bezpečné, nasvícené přechody a ostrůvky). A já jsem 
moc ráda, že bezpečnost občanů, o kterou nám prioritně všem jde, je vyřešena. 
Auta konečně zastavují a dávají chodcům přednost, tak jak to má být. A my 
pěší, se na nich cítíme bezpečně.
Na závěr chci poděkovat současnému vedení Moravskoslezského kraje, 
které má pro nás obce konečně pochopení, že ve svém rozpočtu vyčlenilo 
nemalé finance na zpracování nezávislé Územní studie a analýzu 
potřebnosti obchvatu. Studie zmapuje počet vozidel, které obcemi Kunín, 
Šenov u Nového Jičína a městem Nový Jičín projíždějí a hlavně jejich 
cíl. Kam auta jedou, zda to není jen místní doprava. Na základě zjištěných 
skutečností, pak zpracovatel navrhne varianty a podvarianty řešení 
obchvatu a podle výsledků studie krajský úřad zváží, zda ji ve smyslu 
ust. § 30 odst. 5 stavebního zákona vloží do evidence územně plánovací 
činnosti. Díky osvícenému přístupu Moravskoslezského kraje, který 
jako jediný z adresátů Petice pro nás našel řešení, se i občané obcí 
Kunín a Šenov u Nového Jičína dočkají svého cíle.  
Přeji Vám všem krásné jarní dny plné slunce. 

Dagmar Novosadová, starostka

Pozvánka:
22. zasedání Zastupitelstva obce Kunín

se uskuteční v pondělí 23. dubna od 17 hodin v obecní knihovně.
Program i pozvánka budou zveřejněny na úřední desce obecního úřadu.
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Rada obce po projednání dne 28.2.2018:
schválila
• vyloučení uchazeče BDSTAV MORAVA, s.r.o., se sídlem Bruzovice 88 z 
účasti ve výběrovém řízení zakázky Rekonstrukce tělocvičny ZŠ Kunín.
• přidělení zakázky Rekonstrukce tělocvičny ZŠ Kunín a uzavření Smlouvy 
o dílo - uchazeči Severomoravská stavební společnost s.r.o., se sídlem 
Suvorovova 573, Šenov u Nového Jičína za nabídkovou cenu 4.444.419 Kč 
bez DPH (5.377.748 Kč včetně DPH). RO pověřila starostku podpisem 
smlouvy.

Rada obce po projednání dne 12.3.2018:
schválila
• uzavření Dohody o bezúplatném převodu a postoupení práv stavebníka 
na stavbu „Naše dědictví, naše budoucnost, digitální interaktivní totem“ na 
pozemku parcela č. 1075 v k. ú. Kunín, na kterou je vydán stavebním úřadem 
městyse Suchdol nad Odrou, územní souhlas č.j. 189/2016 ze dne 24.10.2016, 
s nabyvatelem a postupníkem Mikroregionem Odersko, se sídlem Masarykovo 
náměstí 16/25, 742 35, Odry. RO pověřila starostku podpisem smlouvy.
• uzavření Smlouvy o výpůjčce s Mikroregionem Odersko, Masarykovo 
náměstí 16/25, Odry, zastoupený předsedou Ing. Pavlem Matůšů a obcí 
Kunín na část pozemku p.č. 1075 (zastavěná plocha a nádvoří) o výměře 
4m2 pro užívání a umístění digitálního interaktivního totemu. Doba výpůjčky 
je na dobu určitou do 31.12.2024.
• předloženou účetní závěrku Základní školy a Mateřské školy Kunín, okres 
Nový Jičín příspěvkové organizace sestavenou k rozvahovému dni 31.12.2017, 
dosažený zlepšený hospodářský výsledek za účetní období od 01.01.2017 
do 31.12.2107 ve výši 9.104,42 Kč. RO dále schválila návrh ředitelky 
příspěvkové organizace na rozdělení fondů - převod do Rezervního fondu  
9.104,42 Kč.
• znění Smlouvy o dílo KUN18_SOD pro rok 2018 - Digis, spol. s.r.o., Výstavní 
292/13, Ostrava, zastoupena jednatelem společnosti Ing. Liborem Štefkem, 
IČ 19012276. Mapový server obce Kunín - AMEServer a ObčanServer. RO 
pověřila starostku obce podpisem smlouvy. 
• zveřejnění záměru pachtu pozemku p.č. 2112 o výměře 223 m2 a části 
pozemku p.č. 1937 o výměře cca 60 m2 v k. ú.Kunín na úřední desce.
• poskytnutí finančního příspěvku – daru ve výši 20.000 Kč Domovu Duha, 

Informace z jednání Rady obce
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příspěvkové organizaci, IČ 48804886 a zplnomocnila starostku podpisem 
darovací smlouvy. RO uložila vyhotovit darovací smlouvu.
• poskytnutí finančního příspěvku – daru Škole života o.p.s., Beskydská 
176, Nový Jičín, IČ 01791664 ve výši 2.000 Kč a zplnomocnila starostku 
podpisem darovací smlouvy. RO uložila vyhotovit darovací smlouvu.
• umístění kolotočů a atrakcí pana Petra Fucimana v době konání pouti 
16.09.2018 na asfaltové ploše v areálu TJ, poplatek bude účtován dle vyhlášky 
o místních poplatcích.
• prodloužení předplatného systému Clavius pro knihovnu, cena ročního 
předplatného SW update na dobu neurčitou včetně DPH je 3000,80 Kč. 
• žadatelce výši poplatku za pronájem prostor zámku při svatebním obřadu 
dne 09.06.2018 v 10 hod. ve výši 4.000 Kč.
• pronájem 50 ks židlí a koberce, cena za pronájem židlí dle schváleného 
ceníku, cena za pronájem koberce 1.000 Kč plus DPH.
• výměnu sporáku v bytě č. 5, domu č.p. 33.
souhlasila
• s umístěním vodovodní přípojky na pozemku obce Kunín na p. č. 1727.
vzala na vědomí
• žádost na poskytnutí kinolavic.
• nabídku na obnovu Volské stezky a uložila o nabídce informovat členy ZO.
doporučila
• žádosti spolků a sdružení o poskytnutí dotace předložit na jednání finančního 
výboru obce Kunín.
uložila
• aktualizovat Nařízení obce č. 1/2015, kterým se vydává tržní řád obce dle 
připomínek Krajského úřadu Moravskoslezského kraje, odboru vnitra a 
Krajského živnostenského úřadu a předložit jej RO ke schválení.

Markéta Kuběnová

Přestože tento měsíc končí lhůta pro úhradu poplatku za komunální odpad, 
stále mnoho občanů ještě poplatek neuhradilo. 
Podle počtu obyvatel obce by do obecního rozpočtu výběrem poplatku za 
komunální odpad v letošním roce měla přibýt částka 1 008 590 Kč.  Občané 
dosud uhradili  543 863 Kč, takže 46 % občanů naší obce ještě poplatek 
za komunální odpad nezaplatilo. Po 30. dubnu navíc těm, kteří nemají 
nalepenou známku na popelnici, nebude odpad vyvážen.

Miroslava Janýšková

Pozor na konec splatnosti poplatků
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Veškeré úhrady poplatků a dalších plateb můžete 
v pokladně obecního úřadu uhradit také 
bezhotovostně. Přijímáme platby kartou.

Poplatek za komunální odpad  530 Kč/osoba           do 30. 4. 2018
Provádíte-li úhradu poplatku za komunální odpad prostřednictvím převodního 
příkazu, nezapomeňte si přijít vyzvednout na obecní úřad známku na 
popelnici, která musí být nalepena nejpozději 30. 4. 2018. Novou známkou 
na rok 2018 přelepte dosavadní známku nebo staré známky strhněte. 
Usnadníte tak kontrolu vylepených známek na aktuální rok.
Pokud nemůžete z finančních důvodů uhradit poplatek najednou, můžete jej
splácet postupně. Přijďte se co nejdříve dohodnout s pokladní na splátkách,
nečekejte na dobu, kdy jsme nuceni postupovat dle zákona č. 280/2009 Sb.
(daňový řád), tj. přistoupit k zaslání platebního výměru (kde již může být 
částka zvýšena až na trojnásobek) a poté k exekuci.
Nájmy pozemků                    do 31. 3. 2018
Cena za nájem pozemku činí 1 Kč/m2 + platná sazba DPH (týká se občanů,
kteří mají od obce pronajaté pozemky).
Poplatek za psa                    do 31. 3. 2018
a) za psa chovaného v rodinném domě, držitelem je fyzická osoba  100 Kč
b) za druhého a každého dalšího psa v rodinném domě   200 Kč
c) za psa, jehož držitelem je právnická osoba     100 Kč
d) za psa chovaného v byt. domě s více než 2 byty, jehož držitelem je poživatel
invalidního, starobního, vdovského nebo vdoveckého důchodu, který je jeho
jediným zdrojem příjmu anebo poživatel sirotčího důchodu   200 Kč
e) za druhého a každého dalšího psa, jehož držitelem je osoba uved. d)

300 Kč
f) za psa chovaného v domě s více než 2 byty     450 Kč
g) za druhého a každého dalšího psa v domě s více než 2 byty     1000 Kč
Stočné
Cena za stočné zůstává na 28 Kč/1 m3 (cena včetně DPH). Stočné je třeba
uhradit do 14 dnů po obdržení faktury od SmVaKu za vodné. Vezměte s 
sebou fakturu za vodné. Stočné se hradí podle spotřeby vody v m3.
Poplatky je možné platit i převodním příkazem na účet obce, číslo účtu 
1760145389/0800.

Poplatky a úhrady

strana 3-34 je černobílá - k (barevné objekty budou vytištěné v čb škále)



- 9 -

Informujeme občany, že od května již nebude možné na sběrový dvůr 
odkládat staré pneumatiky. Pokud přezouváte pneumatiky v autoservisu, 
vyberte takový, který nabízí zpětný odběr starých pneumatik. Tuto možnost 
také nabízejí i prodejci. Děkujeme za pochopení.

Vladimír Sedláček

Variabilní symboly:
Poplatek za komunální odpad – 1340   Nájem pozemku - 2131
Poplatek za psa – 1341       Stočné – 2321

MVDr. Křižan bude provádět každoroční očkování psů. Očkování se uskuteční 
v úterý 24. dubna od 16 do 17 hodin u Armyshopu a od 17:15 do 17:45 
u bývalé Myslivny.

Eva Rusková

Sdružení rodičů a Obecní knihovna v Kuníně zve všechny čarodějky,
čaroděje i čarodějnické učně na

Pálení čarodějnice Máni Kulhavé,
které se koná v pondělí 30. dubna na výletišti za kinem.

Více informací na plakátech.

Rybářský spolek srdečně zve všechny občany na
Rybářské závody,

které se konají v sobotu 12. května na rybníku za hřištěm.
Bohaté občerstvení, tombola a zajímavé ceny pro rybáře.

Prodej povolenek na místě. Cena povolenky 150 Kč.

Obec Kunín srdečně zve občany v rámci akce Noc kostelů na 
koncert souboru Ondráš,

který se koná v pátek 25. května ve 20 hodin,
 v kostele Povýšení sv. Kříže.

Ukončení odběru pneumatik na sběrovém dvoře

Očkování psů
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Vážení spoluobčané, sousedi, kamarádi,
chtěla bych Vás v krátkosti informovat o průběhu jednání k naší petici.
• O jednání v Poslanecké sněmovně dne 4.9.2017 jsme Vás již informovali. 
Jen připomínám, že tehdejší náměstci ministra dopravy Mgr. Rudolecký a 
ministra životního prostředí Ing. Man se věnovali naší problematice ale 
vzhledem k tomu, že dlouhodobě nevěděli o našich problémech, není v 
plánech Ředitelství silnic a dálnic navrženo řešení. Musela by existovat 
studie, která by operativně a pravdivě podala informace o vytíženosti a 
neúnosném stavu dopravy, včetně argumentace skutečného počtu projíždějících 
aut a kamionů.
• Na začátku prosince 2017 obec Kunín objednala odbornou firmu, která 
týden monitorovala počet projíždějících aut. Přesto, že prosinec není období 
výrazné stavební aktivity firem a tudíž pohyb všech automobilů je nižší, 
výsledky byly i tak velmi početné. Denně naši obcí projede cca 9,5 tis. 
osobních aut a 2 tis. kamionů.
• Další jednání proběhlo na Krajském úřadě Moravskoslezského kraje s 
náměstkem hejtmana panem Ing. Jakubem Unuckou. Protože pan náměstek 
byl i místostarostou Klimkovic přesně věděl, co naše občany trápí a přislíbil 
projednat v Radě a Zastupitelstvu kraje finanční prostředky na zhotovení 
studie „nezbytnosti obchvatu Kunína“. Tyto finanční prostředky byly schváleny.
• Operativně jsem dne 6.2.2018 navštívila vedoucí odboru územního plánu 
a stavebního řádu při Krajském úřadě MSK paní JUDr.  Martou Wroblowskou 
a jejího kolegu Ing. Ervína Severu a nastínila jsem důležitost tohoto dokumentu. 
Oba výše zmínění úředníci vysvětlili postupy při zadávání výběrového řízení 
na projektanta a úkony, které mají být zpracovány. Jedná se o měření počtu 
a typu aut, určení cíle cesty.  Budou vzaty do úvahy veškeré úpravy a 
dobudování komunikací  jako např. D 48, Palačovská spojka a také současný 
platný územní plán obce Kunín a možná varianta obchvatu tzv. západní 
strany obce.
• Abychom pracovníky odboru územního pánu ujistili o časové tísni našich 
problémů, po cca 3 týdnech navštívila paní starostka opět vedoucí odboru 
územního plánu a ujistila se o zahájených pracích. 
• Zastupitelstvo Moravskoslezského kraje na svém jednání dne 14.3.2018 
schválilo 2 mil. Kč na vypracování této nezbytné studie pro naši obec.

INFORMACE  k proběhlým jednáním k petici „Za  Kunín 
bezpečnější“
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Hliníkové/plechové obaly – ačkoliv je plech nebo konkrétně hliník hojně 
zastoupen v obalovém průmyslu, zejména pak kombinované obaly hliníku s 
jiným materiálem, jejich recyklace není vůbec jednoduchá. 

• Osobně jsem projednala s pracovníky životního prostředí, odboru dopravy 
i vedením novojičínské radnice možnosti odklonění dopravy v Kuníně a 
všichni vítají možnost zpracování studie, která by mohla pomoci i přetížené 
dopravě v Novém Jičíně. 
Spoluobčané, přesto, že doprava v naší obci je pořád značná, snad jsme již 
dokázali státním orgánům, že obyvatelé Kunína se umí ozvat a jejich hlas a 
názor musí být brán vážně. Je jen škoda, že tento alarm mohl být spuštěn 
mnohem dříve... Snad do budoucna se společnými silami dobereme k tomu, 
že se nebudeme obávat přejít cestu a v létě větrat otevřenými okny. Děkuji 
Vám, za Vaši podporu, kterou mi dáváte při náhodných setkáních. V případě 
jakýchkoliv podnětů, které by mohly přispět k zlepšení dopravní situace, mě 
můžete kontaktovat na mé adrese Kunín č. p. 174 nebo e-mailem: navratil.
home@seznam.cz.
Přeji Vám všem hodně zdraví a pohody.

S úctou za petiční výbor 
Oldřiška Navrátilová

CD a DVD – bohužel, je nelze zpracovávat s ostatním 
plastovým odpadem, čili do kontejneru na plast nepatří. 
Jejich místo je na sběrném dvoře, případně je můžete 
tzv. „upcyklovat“, tzn. najít jim ještě jiné využití, např. 
jako plašiče ptactva.
Videokazety – patří do kontejneru na plast.
Zavařovací sklenice s víčky – patří do kontejneru 

V minulém vydání zpravodaje jsme si vysvětlili kam s některými sice běžnými, 
ale z hlediska recyklace, záludnými odpady. Pokračujeme dalšími:
Plata od vajec, ruličky od toaletního papíru – jsou vyrobeny z recyklovaného 
papíru a jejich další recyklace už není možná, protože jednotlivá vlákna jsou 
příliš krátká – patří tedy do směsného odpadu.
Dopisní obálky s plast. okénky, papír se sponkami – plastová okénka ani 
kovové sponky není potřeba odstraňovat. Oboje může být vyhozeno do 
kontejneru na papír.
Fotografie, rubový papír od samolepek – patří do směsného odpadu.

Třídění odpadu pro pokročilé II
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V průběhu letošního roku vyprší desetiletá platnost řidičského průkazu téměř 
626 tisícům řidičů. Za první dva měsíce roku 2018 si o výměnu dokladu 
požádalo 30 tisíc motoristů, kterých se povinná výměna týkala. Stále tedy 
zbývá během letoška vyměnit ještě více než 596 tisíc průkazů. 
„K výměně řidičského průkazu za nový stačí přijít s platným průkazem totožnosti 
na příslušný úřad obce s rozšířenou působností podle místa 

V sobotu 10. března 2018 se od 15:00 hodin otevřely dveře školní tělocvičny 
pro celkový počet 129 masek. Dospěláků bylo 118 a dětí bez masek 29. 
Společně s pořadateli jsme naplnili tělocvičnu doslova k prasknutí.
Odpolední program zajišťovala Vendula Ostřanská (Zumbula) společně se 
svými kolegyněmi a ze zástupců Sdružení rodičů doplnili program také dva 
překrásní klauni. Hudební produkci zajišťoval DJ MONTANA. 
Bylo vyhodnoceno celkem devět masek. V každé kategorii tři výherci. Výhercům 
gratulujeme a všem, kteří se do našeho maškaraření zapojili, děkujeme za 
účast a těšíme se na další ročník. 
Děkujeme také našim hlavním sponzorům: Homola a.s., Mlékárna Kunín a.s., 
NEJMARKET s.r.o., Obec Kunín, rodiče dětí ZŠ a MŠ Kunín - díky kterým 
byla tombola pro naše nejmenší pestrá.
Velké poděkování patří pořadatelům a pomocníkům, kteří byli zapojeni do 
příprav.

Za Sdružení rodičů 
Markéta Kuběnová

Mezi hliníkové obaly, které má smysl třídit, patří: plechovky od piva, 
limonád, energy drinků, plechovky od deodorantů, holicích pěn, víčka 
zavařovacích sklenic typu „omnia“, hliníkové nádobí (příbory, hrnce, ešusy, 
konvice), konstrukce stanů, lehátek, pergol, lyžařské hole apod., plechy a 
ostatní hliníkové součástky. V naší obci tento odpad můžete odevzdávat na 
sběrný dvůr. Naopak u obalů, ve kterých je hliník zkombinován s jiným 
materiálem a zejména tzv. tenkostěnný hliník, nemá smysl třídit. Recyklací 
tohoto typu odpadu se bohužel nikdo kolektivním způsobem nezabývá. Jedná 
se například o: obaly od žvýkaček, másla, margarínu, tavených sýrů, vnitřní 
obaly cigaret, veškeré další obaly, ve kterých je hliník neoddělitelně spojen 
s jiným materiálem, hliníkové fólie z potravinářských obalů (alobal).

Eva Rusková

Řidičský průkaz si od začátku roku vyměnilo 30 tisíc 
řidičů, půl milionu motoristů výměna ještě čeká

Ohlédnutí za Maškarním karnevalem pro děti
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"Od roku 1949 do konce roku 1952 promítal MNV v kulturním domě cihelny 
každou neděli hrané filmy. Filmová představení byla slabě navštěvována, 
občané nebyli s promítáním spokojeni. Byl špatný obraz a se zvukem to 
nebylo o mnoho lepší. V důsledku toho a také proto, Československý státní 
film získal výhradní právo provozovat filmová představení, přestal MNV 
promítat filmy a požádal Československý státní film, aby v Kuníně zřídil kino. 
Vzhledem ke špatným návštěvám nebylo žádosti vyhověno a ČSF 

V březnovém vydání zpravodaje představila starostka obce připravovanou 
podobu přestavby kina na víceúčelový či kulturní sál. Nabízí se připomenout 
si střípky vzpomínek z historie kina, když ještě bylo kinem. Zapátrali jsme v 
archivech i ve vzpomínkách pamětníků. Výsledek si můžete přečíst níže a  
jeho pokračování v květnovém čísle zpravodaje.
V jediné publikaci o Kunínu Josefa Kubového Dějiny Kunína z roku 1970 se 
o počátcích promítání filmů v obci píše toto:

trvalého bydliště řidiče a donést jednu průkazovou fotografii a současný 
řidičák.
V případě, že  vám řidičák už propadl, lze o výměnu požádat i zpětně.  I v 
takovém případě je výměna ve standardní lhůtě zdarma. V případě, že 
řidič využije vydání v expresním termínu do 5 dnů, vyjde ho výměna na 
500 korun. Pokud nepožádáte o nový doklad včas a budete řídit i po uplynutí 
jeho platnosti, riskujete pokutu za řízení bez platného řidičského průkazu. 
Za tento přestupek hrozí řidiči pokuta na místě do 2 000 korun, v případě 
správního řízení až 2 500 korun.
Od července bude možné požádat o řidičský průkaz na jakémkoli úřadě
Od 1. července dojde v oblasti agendy řidičských průkazů ke změně, která 
podání žádosti zjednoduší. O výměnu nebo vydání průkazu bude možné 
zažádat na jakémkoli úřadu s rozšířenou působností. Při podání žádosti 
o vydání průkazu se od stejného data již nebude předkládat papírová 
fotografie. Úředníci budou pořizovat fotografie digitální, stejně jako tomu je 
u občanských průkazů.
Od stejného data zároveň dojde k plné elektronizaci registru, to znamená, 
že  informace, které jsou ve spisu pro jednotlivá správní řízení (udělení 
řidičského oprávnění a vydání řidičského průkazu) budou zaneseny do 
registru řidičů -  jednotlivé obce s rozšířenou působností si tedy nebudou 
muset přeposílat podklady v listinné podobě. Dojde tak ke zrychlení jednotlivých 
procesů.

Ministerstvo dopravy ČR
O kunínském kině

strana 3-34 je černobílá - k (barevné objekty budou vytištěné v čb škále)



- 14 -

Dne 10.6.1961 bylo slavnostně otevřeno širokoúhlé kino v Kuníně a zároveň 
první širokoúhlé kino v okrese. Promítání bylo zahájeno filmem „Valčík pro 
milion“. Kino bylo vybudováno v akci „Z“ přestavbou dosavadního kulturního 
domu. Práce byly zahájeny v červnu 1958. Hlavním iniciátorem a organizátorem 
byl předseda MNV Klement Musil. Stavbu po odborné stránce řídil Leopold 
Mrlina. Většina prací byla provedena svépomocí nejen místních obyvatel, ale 
také závodů a organizací. Občané zde odpracovali stovky hodin. Veškeré 
náklady včetně promítacího zařízení činily 360 000 Kčs. 
Prvním vedoucím kunínského kina byl pan Klement Musil, na místě pokladní 
pracovala paní Marie Michnová, jako zřízenci (uvádění, úklid, dovoz filmů) 
pak manželé Sikorovi. Když dne 10. října 1968 náhle zemřel pan Musil, na 
místě vedoucího kina ho vystřídal pan Matěj Halavič, který do té doby pracoval 
jako promítač s panem Oldřichem Chromým a panem Josefem Jeřábkem.
Ze začátku se v kině promítalo 4krát týdně, a to ve středu, čtvrtek, sobotu a 
v neděli 2krát (odpoledne pro děti). Pokud jste chtěli navštívit dětské představení, 
museli jste si nachystat 1 Kčs na vstupné pro dítě a 2 Kčs na vstupné pro 
dospělého. V případě, že jste se chystali na film pro dospělé, vstupné bylo 
od 3 do 5 Kčs, případně od 4 do 6 Kčs, pokud se jednalo o barevný širokoúhlý 
film. Kunínské kino nepromítalo jen pro kunínské občany, ale navštěvovalo 
jej i množství diváků z okolních obcí včetně Nového Jičína.
Nebylo žádnou výjimkou, že si diváci chodili zamlouvat lístky na představení 
přímo k paní Michnové domů. Protože ji ve většině případů zastihli při práci 
na poli, musela si paní pokladní při jednocení řepy a sázení brambor pamatovat, 
komu, kolik a na jaké představení má lístky odložit.
Pokud se v kině promítaly filmy jako Hrbáč, Vinettou, Angelika, později česká 
trilogie Slunce, seno … nebo například film Vesničko má, středisková, nebylo 
možné, aby se všichni diváci do sálu vešli najedou, proto se tyto filmy promítaly 
třeba dvakrát (někdy i čtyřikrát) denně. Kapacita kina byla 164 míst.

Vzpomínky Anny Burianové (Michnové)

nabídl pravidelné zájezdy putovního kina. Tento návrh byl přijat a tak od 
března 1953 k nám zajíždělo každých 14 dní putovní kino a konalo vždy 2 
představení – odpoledne pro mládež, večer pro dospělé. Putovní kino si 
získalo oblibu zdejších obyvatel a představení byla slušně navštěvována. V 
roce 1953 bylo uskutečněno 18 představení pro mládež a 18 představení 
pro dospělé. Za tento rok bylo dospělých návštěvníků asi 2 000, dětí 1 400. 
Tak k nám zajíždělo putovní kino i v roce 1954."

Převzato z  knihy:
Josef Kubový – Dějiny Kunína

Kino – historie a vzpomínky – 1. část
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3x Agátka Kulhánková; Goldflam, Arnošt, 1946-
Oblíbený autor dětských knih Arnošt Goldflam 
přichází se třemi napínavými příběhy devítileté 
Agátky, jejíž zvědavost jí nedovoluje se čehokoliv 
bát. V dobrodružstvích, která sice tak docela 
nevyhledává, ale zato ji potkávají, zažije mnohé 
dramatické chvíle, ale štěstí jí přeje, že vše nakonec 
dobře dopadne, a dokonce i sem tam někomu 
pomůže.         
česká literatura - příběhy pro děti - dobrodružství

Brána času; Brezina, Thomas, 1963- 
Trojice dětí Jupiter, Vicky a Nick, které spolu založily Klub záhad, přicházejí 
na stopu nepochopitelné věci. Ve sklepení hradu Sokolí skála, v němž žije 
Jup se svým tatínkem, profesorem Katzem, se skrývá dosud neodhalené 
tajemství: brána času. 

Nabídka nových knižních titulů, které si můžete vypůjčit v naší knihovně:

Dětské tituly

Pokračování 
vzpomínek na 
kunínské kino 
naleznete v 
květnovém 
zpravodaji. 
Pokud máte nějaké 
fotografie, 
vzpomínky či 
historky z dob 
fungování kina, 
můžete se o ně 
podělit s ostatními 
prostřednictvím 
zpravodaje.

Foto: archiv Stanislava Bělunka                Eva Rusková

Knihovna Kunín
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Celá minulost je náhle na dosah! 
Tento objev chce zneužít šílenec jménem Lungati, který je kvůli svému 
hrůznému plánu posílá zpět do doby dinasaurů. Mají mu opatřit krev tyranosaura 
rexe. Podaří se Klubu záhad bezpečně vrátit do současnosti a zmařit Lungatiho 
plány, které mohou ohrozit celé lidstvo?
německá literatura - dobrodružné příběhy - dinosauři - příběhy o dětech

že se jim naskytla možnost vrátit se v čase do matčina 
rodného města a dát věci do pořádku, rozhodnou se 
to udělat. V New Yorku roku 1977 zpočátku nacházejí 
více otázek než odpovědí. Pak se ale Luně přihodí 
cosi neskutečného, téměř magického – potká svou 
matku jako mladou dívku. Zprvu si připadá jako 
blázen, ale pak pochopí, jaká šance se jí tím naskýtá. 
Když může cestovat v čase, může také změnit běh 
událostí. Může to udělat, nepochybně. Ale měla by? 
Jestliže se totiž odhodlá k činu – jakémukoli – a 
změní matčin život, nebude nakonec muset obětovat 
sama sebe?
anglická literatura - romány - cestování v čase - 
tajemství

Léto plné neskutečných věcí; Coleman, Rowan
Před třiceti lety se Lunině matce stala děsivá věc. Natolik děsivá, že si ji 
nechala celý život pro sebe. Pravda vyšla najevo až nyní, po její smrti. 
Odhalení matčina tajemství Lunu i její sestru silně zasáhne – a když zjistí,

Karel a rytíři; Fučíková, Renáta, 1964-
Když sedmiletého Václava poslali z Čech do 
Paříže, aby se připravil na svůj úděl stát se 
největším českým králem, vůbec netušil, co ho 
čeká, a nevěděl, jak takovým králem být. Kdo 
ho to naučil? Byli to jeho vzdělaní průvodci? A 
jak ho učili? Možná prostřednictvím barvitých 
příběhů o slavných evropských rytířích, které se 
tehdy předávaly od úst k ústům.
česká literatura - legendy - dějiny - Karel IV. 

Knižní tituly pro dospělé
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Křídla ve větru; Healey, Kidd, Sue Monk, 1948- 
Inspirativní příběh o ženě, která se rozhodla změnit 
svět. Sarah Grimkéová, dívka z významné rodiny žijící 
na americkém Jihu v Charlestonu, se od svých vrstevnic 
liší nenasytným intelektem a buřičskými názory. Již 
od útlého věku tuší, že je předurčena pro něco velkého, 
ale brání jí v tom konvence omezující ženy na začátku 
devatenáctého století. Na své jedenácté narozeniny 
v roce 1803 dostane od rodičů darem malou černošku 
Hetty. Sarah se otroctví protiví, Hetty odmítá a nejraději 
by jí darovala svobodu. Něco takového bylo ovšem v 
tehdejší době naprosto 

Dotkni se temnoty; Chance, Karen
Cassandra Palmerová dokáže vidět budoucnost a komunikovat s duchy — 
což je vlastnost, díky níž po ní touží mrtví i nemrtví. 

nemyslitelné. Vlastnit otroky a chovat se k nim tak, jako by to byly pouhé 
předměty, kterým lze beztrestně ubližovat a mučit je, patřilo k běžnému 
způsobu života stanoveného zákony. Přesvědčuje ji o tom i otec, u kterého 
marně hledá pochopení pro svůj životní sen – stát se právničkou jako on. 
Osudy Hetty a Sarah se přesto spojí a čtenář může sledovat třicet pět let 
jejich společného života naplněného touhou po svobodě a spravedlnosti. 
americká literatura - otroctví - emancipace - feminismus

Těším se na Vás v naší knihovně.
Obecní knihovna v Kuníně

Markéta Kuběnová

Duchové mrtvých obvykle nebezpeční nejsou; ti si jenom 
rádi povídají... pořád. Zato nemrtví, to je jiná kapitola. 
Stejně jako každá jiná rozumná dívka se i Cassie snaží 
upírům vyhýbat. Když však krvežíznivý mafioso, od 
něhož před třemi lety utekla, Cassii znovu našel a jde 
mu jen o pomstu, musí o pomoc požádat Senát upírů. 
Nemrtví senátoři jí však nechtějí pomoci zadarmo – a 
tak Cassie musí spolupracovat s jedním z jejich 
nejmocnějších členů, nebezpečně svůdným upírským 
mistrem — a cena, kterou požaduje, může být vyšší, 
než jakou je Cassie ochotna zaplatit...
americká literatura - romány - fantasy - upíři
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Voda netradičně
Obecně je voda vnímána jako nápoj k uhašení žízně, prostředek k mytí, úklidu 
apod. Je známý i výrok „děti pily mléko a rostly jako z vody“. Kdysi se říkalo, 
že nejdražší je voda, kterou hospodský lije do whisky, do vína a piva. Ovšem 
v dnešní době někteří zlepšovatelé začali lít vodu i do uhlí, písku a sypkých 
hmot, aby se na bližním svém ještě více obohatili. Mnoho lidí o tom ví, ale 
nic se proti tomu nedělá!
Nová kultura a adrenalinové sporty
Tzv. adrenalinovými sporty se v dnešní době zabývá čím dál více lidí. Většina 
z nich si přitom vůbec neuvědomuje, že ohrožuje nejen svoje zdraví a životy, 
ale i životy jiných. A že vůbec nechápou, o čem mluví.
ADRENALIN je hormon vyráběný v žlázách endokrinních, hlavně v nadledvinkách, 
a je tzv. hormonem naléhavosti. Do krve je uvolňován při nebezpečí nebo při 
ohrožení života. Zvýší se krevní tlak a organismus se připraví k obraně nebo 
boji. Tento hormon je vysoce účinný, proto je velice ředěn – 1 kapka v poměru 
1:6,5 miliardy! Umožňuje oxidaci, tedy život. Při zástavě srdce, pokud je do 
5 minut přímo aplikován injekcí, srdce opět „nastartuje“. Ovšem náš organismus 
nedokáže rozlišit, zda je opravdu ohrožen, nebo je tento stav způsoben např. 
sledováním hororů nebo adrenalinovými sporty apod. Rovněž je uvolňován 
v případech vzteku. V těchto případech ale není dostatečně naředěn a může 
vyvolat srdeční infarkt! Navíc, po každém takovém „vzrůšu“ dochází k oslabení 
funkce nadledvinek i tvorby adrenalinu. A pak, v případě skutečné potřeby, 
je jeho tvorba nedostatečná, což může vyvolat smrt i ze zdánlivě banálních 
důvodů.
Nadledvinky nezdravě stimuluje i zlost, tedy oprávněná zlost na stále vyšší 
počet reklam v televizi. Divák je diskriminován, neboť platí za sledování 
televize a přitom velkou část vysílacího času je nucen trpět, poslouchat a 
sledovat stupidní reklamy různých zájmových skupin, na které není zvědavý. 
Podobně působí i některé seriály. Často jsme ohromováni nadlidmi v bílých 
pláštích a jejich jednáním. Jeden z nich se např. rozhořčuje nad tím, že matka 
svému batoleti uvařila nezdravou krupičnou kaši plnou lepku. Ovšem poněkud 
pozapomněl na fakt, že kaši vařila v pasterizovaném mléce, které je ještě 
škodlivější! Pasterizaci přitom nařizuje zákon!? A dnes se pasterizuje kde co!
Často přemítám nad tím, za co vlastně berou plat pracovníci kultury, když 
tolerují nebo přímo ignorují takovou spoustu negativních faktorů, ohrožujících 
naše zdraví a naše životy. A také nad tím, zda by se neměly poplatky za 
televizi snížit a tím aspoň částečně kompenzovat utrpení diváků. Někdy 

Občané píší
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Vážené čtenářky, Vážení čtenáři,
v dnešním příspěvku se zaměříme na oblast, která je trvale aktuální. Tou je 
hrozba exekucí v případě, kdy o žádném dluhu nevíme.
Uvádí se, že v ČR má každý desátý nad 15 let nějakou exekuci. Kdokoliv se 
však může setkat s dopisem nadepsaným „exekuce“ či „hrozba exekuce“ a 
zaslaným od kohokoliv. Je však hrozba skutečná?
Představte si, že jste ke konci pracovního týdne v práci, těšíte se na víkend 
a na závěr pracovní doby Vám zazvoní telefon, volající stroze sdělí, že dlužíte 
peníze, a pokud obratem nezaplatíte několik tisíc korun, tak Vám obstaví 
účet a přijde k Vám exekutor.
Pokud se Vám podaří zachovat chladnou hlavu, tak Vás bezpochyby ještě 
více znejistí následný dopis nazvaný „pozor exekuce“, ve kterém se informace 
opakují. Dopis popisuje dluh, náklady, brzký termín splatnosti a číslo účtu.
Co v takovou chvíli dělat? Je vhodné vše podle dopisu zaplatit? Moje rada 
zní – zachovejte chladnou hlavu, ale případ neignorujte.
Je vhodné postupovat následujícím způsobem a odpovědět si:
1. Dlužíte někomu?
2. Znáte subjekt označený v dopise s označením „pozor exekuce“?
3. Uzavírali jste s takovým subjektem nějakou smlouvu?
Po odpovědi na tyto otázky je vhodné si uvědomit, co to exekuce je, kdy 
přichází na řadu a k čemu slouží.
Zjednodušeně lze říci, že exekuce je až závěrečná fáze řešení dluhu. Od 
počátku lze proces popsat takto:
• Uzavřeme ústní nebo písemnou smlouvu.
• Vznikne povinnost zaplatit.
• Částka není zaplacena v době sjednané nebo zákonné splatnosti.
• Věřitel Vás jako dlužníka vyzve k úhradě před přistoupením k soudnímu 
řešení.
• I přes písemnou výzvu není zaplaceno.
• Věřitel (nebo jiný subjekt, na kterého byla pohledávka postoupena) podá 
žalobu.
• Je vedeno soudní řízení.
• Na závěr soud vydá rozsudek a vysloví povinnost zaplatit dluh.
• Může následovat další tzv. předexekuční výzva k zaplacení.
• Teprve nyní je na místě návrh na nařízení exekuce.

jsou dokonce nesmyslné seriály, či zmínky o nich zařazovány i do zpráv!?
Jaromír Čára

Hrozba exekucí v telefonu nebo dopisem 
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• Exekutor nejprve vyrozumí o exekuci a vyzývá k „dobrovolnému splnění“, 
za které dlužník hradí snížené náklady exekuce.
• Není-li ani zde uhrazeno, tak exekutor vyhledává majetek movitý i nemovitý, 
vozidla, bankovní účty, mzdu.
• Následně vydá exekuční příkaz. Vše Doručuje dlužníkovi.
• Teprve na závěr exekutor zabavuje, „obstavuje účet“ nebo postihuje mzdu.
Pokud tedy někdo v dopise tvrdí, že mu dlužíte a obratem na Vás posílá 
exekutora, pak dle výše uvedeného zcela zřejmě úmyslně přeskakuje velkou 
část formálního procesu, a to pravděpodobně s cílem pouze vytvořit nátlak 
a domnělou naléhavost platby. Exekutor však pouze na základě vydané 
faktury nechodí a nezabavuje majetek.
Mimo rozhodnutí soudu může exekutor konat ještě zejména na základě 
rozhodčího nálezu, notářského zápisu s doložkou přímé vykonatelnosti, 
schválených smírů. U notářského zápisu je nutno dát velký pozor, neboť zde 
opravdu lze jít přímo za exekutorem a nařídit exekuci. Je tedy nutno být 
obezřetný již při sepisu takového notářského zápisu u notáře, zda s takovým 
rizikem jako dlužník souhlasím. 
Vrátíme-li se k původnímu dopisu s popiskem „pozor exekuce“, tak přes vše 
uvedené doporučuji nebrat takový mnohdy pouhý pokus o vylákání finanční 
prostředků na lehkou váhu. Již při prvním kontaktu s „věřitelem“ je vhodné 
ukázat nejlépe doporučeným dopisem sepsaným svépomocí či s právní 
pomocí, že nic nedlužíte, že jste smlouvu neuzavírali, a dát najevo, že cokoliv 
bude daný "věřitel" dělat dále, tak dělá nesprávně. V případě soudního sporu 
se soudce bude na Vaši reakci a aktivitu dotazovat.
Jak je vhodné postupovat? Doporučuji mít funkční doručovací adresu, přebírat 
poštu, provést malý osobní audit pravděpodobnosti oprávněnosti takové 
výzvy, lze volat exekutorovi a žádat zaslání informací (zejm. exekučního titulu) 
nebo jít nahlédnout do exekučního spisu. Toto ale přichází na řadu až ve fázi, 
kdy skutečně nějaká exekuce byla zahájena a běží.
A pokud výzva k zaplacení s hrozbou exekucí oprávněná nebude, tak se 
rozhodně braňte.
Pokud podle doručeného dopisu zaplatíte, tak pravděpodobnost, že peníze 
dostanete zpátky, je mnohdy nízká. A naopak, zvyšuje se pravděpodobnost, 
že na Vaši adresu přijdou v budoucnu podobné dopisy od jiných společností, 
které to na Vás budou také jen zkoušet, zda se „chytnete a zaplatíte ze 
strachu.“
Nelze tedy bez dalšího říci, abychom na 
základě telefonátu nebo dopisu nic neplatili. 
Je třeba být ale velmi obezřetní a vždy raději 
písemně a důrazně reagovat.
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Zprávy ze školky
Dne 12. 3. 2018 se u nás v organizaci ZŠ a MŠ Kunín konal vzdělávací 
seminář z projektu Cesta, organizovaný Krajským zařízením pro další 
vzdělávání pedagogických pracovníků a informačním centrem v Novém 
Jičíně. Projekt CESTA je spolufinancován Evropskou unií – Evropským 
sociálním fondem v rámci Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání. 
Cílem projektu je rozvoj kompetencí pedagogů MŠ a ZŠ pro přijímání a 
poskytování kolegiální podpory v regionu Moravskoslezského kraje. Rozvoj 
kolegiální podpory přinese zkvalitnění vzdělávání zaměřeného na úspěch 
každého dítěte a žáka. 
Projekt umožní zvýšit:
-      počet pedagogů MŠ a ZŠ, kteří budou přijímat a poskytovat efektivní 
kolegiální podporu svým kolegům ve své škole, 
-       počet pedagogů MŠ a ZŠ, kteří budou přijímat a poskytovat kolegiální 
podporu formou interního mentoringu,
-       počet pedagogů MŠ a ZŠ, kteří budou schopni stát se lektorem dalšího 
vzdělávání pedagogických pracovníků a tímto způsobem sdílet své dovednosti 
a zkušenosti z praxe.  

V naší škole jsme připravili prostředí pro seminář pro 24 pedagogů z mateřských 
i základních škol našeho regionu. Seminář byl prožitkový – učitelé obou 
stupňů škol měli přístup do vyučovacích hodin v mateřské i základní škole. 
Naši učitelé se prezentovali dopoledními ukázkami přímé práce s dětmi a 
žáky. Dostali jsme jako škola sdílené slovní ocenění za prostředí a vybavení 
škol, sdělujeme ocenění zřizovateli – Obci Kunín. Lektoři a učitelé také ocenili 
užívání moderních a aktivizujících metod a forem práce ve výuce v celé 
organizaci. 
Připravit prostředí pro seminář dalo pár hodin práce. Jsme ale rádi za to, že 
jsme mohli účastníky přijmout. Pozitivní zpětná vazba je pro nás výzvou a 
motivací do další práce.  

Renáta Šťastná

Zprávy ze školy a školky
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Zápis do 1. třídy
se koná ve čtvrtek 19.4.2018 od 13.00h do 18.00h

v budově základní školy.
K zápisu se dostaví děti narozené do 1.9.2012

Rodiče budoucích prvňáčků si k zápisu přinesou:
1. Rodný list dítěte.
2. Vyplněnou žádost o přijetí žáka do 1. třídy ZŠ (obdrží jej rodiče v MŠ,
nebo si jej mohou vyzvednout na ředitelství ZŠ, nebo na www.zskunin.cz).
3. Občanský průkaz pro ověření totožnosti a bydliště.

Připravujeme pro naše žáky v měsíci dubnu:
6.4.  Protidrogový vlak, dopoledne 8.,9. ročník, odpoledne veřejnost z   
   Kunína
10.4.  1. lekce plavání pro 1.,2.,3. ročník
12.4.  Okresní kolo Biologické olympiády – 6.,7.r.
12.4.  Jednotné přijímací zkoušky na SŠ 1. kolo
9.-13.4. Školní kolo dopravní soutěže, jízda zručnosti
16.4.  Přistavení kontejneru na starý papír ke škole (do 20.4.)
16.4.  Jednotné přijímací zkoušky na SŠ 2. kolo
19.4.  Finále Street Hockey v Ostravě
19.4.  Den Země – projektový den
19.4.  Zápis do 1. ročníku ZŠ
23.4.  Okresní kolo Biologické olympiády
24.4.  Konzultace pro rodiče 14.30 – 17.30 hodin, Rada školy
25.4.  Štafetový pohár II.-IV. ročník
25.-26.4. Technické profese pro žáky 8. ročníku v Kopřivnici
26.4.  Okrskové kolo Dopravní soutěže NJ
26.4.  Škola nanečisto – 2.část pro budoucí prvňáčky
27.4.  Společné focení tříd v ZŠ
30.4.  Ředitelské volno
7.5.  Májové školní vysílání - 4. třída

Zprávy ze školy
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INZERÁT
Nevyplatí se Vám vařit doma? Dochází Vám inspirace v přípravě jídel?
Přijďte se najíst k nám.
Školní jídelna ZŠ Kunín Vám nabízí možnost odběru jídla do jídlonosiče nebo 
přímé konzumace v jídelně. Vhodné zejména pro důchodce, zaměstnance, 
maminky na mateřské dovolené. Oběd zahrnuje - polévku, hlavní jídlo, nápoj, 
kompot, salát, ovoce nebo moučník.                         
Strava je pestrá, vyvážená, odpovídá přísným požadavkům hygieny. Výdej 
obědů pro cizí strávníky 11-11,30 hod.

• Vršky z plastových lahví mohou žáci přinášet 
do školy kdykoli a sypat je do koše u sborovny.
• Baterie a drobné elektropřístroje (kulmy, 
fény, mobily, rádia…) vhazujeme do kontejnerů 
v přízemí.
Děkujeme všem, kteří nám donesou do školy 
tento odpad, pomohou nám tak zvítězit v 
ekologických soutěžích.

Sběrový měsíc v ZŠ Kunín
U příležitosti oslav Dne Země vyhlašuje naše škola jako každoročně v měsíci 
dubnu „SBĚROVÝ MĚSÍC“. 
Co budeme sbírat?  STARÝ PAPÍR a VRŠKY Z PLASTOVÝCH LAHVÍ, 
BATERIE, DROBNÉ ELEKTROPŘÍSTROJE. Jak bude sběr probíhat?
• Starý papír od 16.4. – 20.4. bude u školy (u vchodu do tělocvičny) přistaven 
kontejner. Vhazujte papír přímo do něj.  

ZŠ a MŠ Kunín Vás zve na

Květinkový den
Prodej sazenic bude zahájen ve čtvrtek 10.5. 2018 a v pátek 11.5.2018

 ve 12 hod. a potrvá do 16.00 hodin ve škole.
Prodej zbylých sazenic proběhne v následujícím týdnu do 19.5.2018

od 9.00hod.do 14.00hod.  V případě nepříznivého počasí bude prodej 
přesunut.

Prodávat se bude: přísada celeru, salátu, kedluben, zelí, květáku, 
brokolice, majoránky, kapusty, sazenice rajčat, paprik, bylinek, jiřinek, 

kejklířek, aksamitek, petúnií, muškátů, hledíkovky, aster a dalších sazenic.
Přísadu i sazenice je možno si předem objednat (tel 556 749 714).
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Policejní pohádky a prevence - beseda s PČR
Proč nenasedat do cizího auta? Co dělat, když se ztratím v lese nebo ve

Při vystoupení jsme objevovali svět a 
navštívili známé státy. Poznávali jsme 
zvířata, která tam žijí a jsou typická 
pro danou zemi. Během představení 
jsme se všichni zapojili do děje a zažili 
spoustu legrace i příjemná překvapení. 
Show se nám velice líbila a už se těšíme 
na další setkání. Děkujeme.  

vychovatelky ŠD

Výtvarná soutěž Western
V měsíci březnu nás čekají také další výtvarné soutěže. Kdo z vás by se 
chtěl zúčastnit, může namalovat nějaký pěkný obrázek. Byla vyhlášena soutěž 
Westernového klubu Suchdol nad Odrou – Western a koně očima dětí.  
Výkresy odevzdejte svým učitelům nejpozději 30.4.2018.

Show Adolfa Dudka
Ve středu 28. 2. 2018 se konala ve školní družině show známého ilustrátora 
A. Dudka. Představil nám svou tvorbu a ukázal nové ilustrace knih a časopisů. 

Nabídka výuky 
Od 1.9.2018 nabízíme opět výuku ve výtvarném 
a hudebním oboru pod vedením pedagogů ZUŠ 
Studénka. Informace lze získat ve škole. Nabídka 
platí také pro předškolní děti. Využijete této 
příležitosti a toho, že děti nemusí nikam dojíždět 
a získají vzdělání ZUŠ. V rámci hudebního oboru 
se ve škole vyučuje kytara a klavír. V případě 
zájmu o jiný nástroj lze domluvit, pokud budou 
minimálně 3 zájemci. Neváhejte a hlaste se včas, 
abyste si zajistili místa na nový školní rok

Cena oběda je 61 Kč. Aktuální jídelníček naleznete na stránkách školy www.
zskunin.cz Podrobné informace o podmínkách stravování rádi zodpovíme 
na tel. čísle 556 749 020.

strana 3-34 je černobílá - k (barevné objekty budou vytištěné v čb škále)



- 26 -

městě? Proč si nemohu hrát na silnici?
Kdo jiný by měl našim dětem na tyto otázky odpovědět, než příslušníci Policie 
České republiky. Dne 13.3. přišli našim prvňáčkům, druhákům a předškolákům 
představit novou knihu Policejní pohádky. Na základě příběhů z této knihy, 
policisté dětem vysvětlili, jak se zachovat v nebezpečných situacích. Dětem 
se samotné příběhy velmi líbily. Celé setkání bylo pro ně poučné, zábavné 
a také jedním velkým zážitkem. Ne všem se totiž někdy poštěstilo posedět 
si v policejním autě, zapnout si sirénu, vyzkoušet si neprůstřelnou vestu či 
vidět na vlastní oči policejní odznak a zbraň. PČR tedy patří velké díky, že 
naši školu navštívili. Děkujeme také za pexesa a knížky, které určitě použijeme 
při výuce. Těšíme se na další besedu. 

Mgr. Jana Omaníková
4. třída bádala v archivu
V pátek 16.3.2018 se čtvrťáci vydali po stopách minulosti. Navštívili Okresní 
státní archiv v Novém Jičíně a pod vedením archivářky Petry Vlčkové se dali 
do bádání. A co všechno zjistili? Že se v archivu nacházejí různé písemnosti 
našeho okresu. V badatelně viděli staré kroniky, na které se může sahat 
pouze v bavlněných rukavicích, aby se nepoškodily. Prohlédli si článek v 
německých novinách, které byly vydány přesně před sto lety – 16.3.1918. 
Nejvíce je ovšem zaujala místnost - archiv, ve které byly knihy uloženy. Jsou 
zde velké regály, které unesou 5 tun knih. V celé místnosti se musí udržovat 
stálá teplota a vlhkost vzduchu, aby se knihy nezničily.  
Bádání se dětem velmi líbilo a odcházely obohaceny o nové poznatky a 
zážitky. 

Mgr. Jana Žáková
Vybíjená - otevřená kategorie
Ve středu 28. února se naši žáci čtvrté a pátých tříd vypravili do Nového 
Jičína. Zde změřili své síly ve vybíjené dívek a chlapců (otevřená kategorie). 
O jedno postupové místo jsme se utkali se soupeři ze ZŠ Komenského 66, 
ZŠ Komenského 68 (obě Nový Jičín) a ZŠ Npor. Loma (Příbor). Hrálo se 
systémem každý s každým, takže do dalšího kola postoupil opravdu ten 
nejlepší celek.
V prvním zápase jsme po velmi bojovném výkonu porazili družstvo ze ZŠ 
Komenského 68. Druhé utkání jsme prohráli proti ZŠ Komenského 66 a o 
druhé místo jsme se tak utkali v našem posledním zápase.
Zápas se soupeřem z Příbora byl velmi vyrovnaný. Po prvním poločase jsme 
však prohrávali o dva zásahy. Během druhého poločasu se nám podařilo 
zlepšit celkový výkon a na soupeře jsme se bodově dotáhli. Dokonce se nám 
podařilo překlopit skóre v náš prospěch. Během posledních vteřin utkání 
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však soupeř srovnal a zápas šel do prodloužení. To jsme bohužel nezvládli 
a prohráli jsme o jeden bod. V turnaji jsme tak obsadili třetí místo. Všem 
žákům děkuji za jejich výkony a reprezentaci školy. 

Vybíjená - dívky
O týden později proběhl druhý turnaj ve vybíjené. Na ten se vypravily dívky 
čtvrtého a pátých ročníků. Ve čtvrtek 8. března změřily své síly v Odrách. 
Pro mnohé z nich to byla první sportovní reprezentace naší školy vůbec. O 
jedno postupové místo do dalších bojů změřily své síly se ZŠ Komenského 
a ZŠ Pohořská (obě Odry).
První zápas proti ZŠ Komenského byl velmi vyrovnaný, ale v každém poločase 
dívky prohrály o dva vybité členy družstva. Ve druhém utkání dívky zlepšily 
svůj výkon a odměnou bylo vítězství v prvním poločase. To však nedokázaly 
do konce druhého poločasu udržet a v utkání prohrály.
Všechna tři družstva však předváděla vyrovnané výkony a zvítězit tak mohlo 
kterékoliv. Spíše než výsledek jsou pro naše dívky důležitější první nabyté 
sportovní zkušenosti. Děkuji jim za jejich výkony a reprezentaci školy. 

Mgr. Tomáš Valentík
Škola v županu
V úterý 27.3.2018 se podle přání školního parlamentu škola oblékla do 
županů. Své župany provětraly nejen děti, ale také paní učitelky. Užili jsme 
si legrace a vůbec se nám nechtělo učit, ale trošku dohnat to ranní vstávání 
se změnou času. Pondělí bylo teplákové a středa košilová. 

Ekoanketa pro občany Kunína
Již potřetí, naposledy v roce 2012, ekotým naší školy vytvořil pro občany 
anketu o třídění odpadu v Kuníně.
Anketní lístky byly vloženy do Kunínského zpravodaje a mohly se odevzdávat 
do školy nebo na OÚ do poloviny měsíce března 2018. Všichni se tak mohli 
zapojit a vyjádřit své náměty a připomínky k odpadovému hospodářství naší 
obce.
Přestože byl překvapivě odevzdán velmi malý počet anketních lístků, (pouhých 
53!), i z tohoto nepatrného vzorku můžeme ledacos vyčíst a ujišťujeme vás, 
že slova těch, kteří se zapojili, budou určitě „vyslyšena“.
Celou anketu náš ekotým pečlivě zpracuje a v měsíci dubnu budou výsledky 
zveřejněny ve Zpravodaji a na webových stránkách školy. Navštívíme také 
paní místostarostku Kuběnovou a vše dostatečně „prodiskutujeme“.
Všem občanům, kteří se do ankety zapojili, děkujeme.

Za Ekotým ZŠ Kunín Mgr. Iveta Csibová, koordinátorka Ekoškoly 
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Firma Vejce.cz (drůbežárna za hřbitovem)

přijme na hlavní pracovní poměr
 ošetřovatelku drůbeže a pracovnici třídírny 

a balírny vajec.

Hrubá měsíční mzda 16 000 - 20 000 Kč.
Informace na tel. čísle 731 595 935 p. Novotný, 
731 595 934 p. Svižalová.

23. 04. 2018   22. zasedání Zastupitelstva obce
30. 04. 2018   Pálení čarodějnice Máni Kulhavé
05. 05. 2018   Život na zámku - historické tance v pokojích zámku
12. 05. 2018   Rybářské závody
19. 05. 2018   Myslivecká soutěž v Pelikánce
25. 05. 2018  Noc kostelů - koncert sboru Ondráš v kostele
26. 05. 2018   Příběh jedné vesnice - histor. bitva v zámeckém parku
02. 06. 2018   Den dětí
02. 06. 2018   Multižánrový hudební festival - areál TJ
02. 06. 2018   O pohár starosty N. Jičína - fotbal. turnaj ml. žáků
04. 06. 2018   23. zasedání Zastupitelstva obce
16. 06. 2018   Dechová hudba Vlčnovjanka na výletišti
30. 06. 2018   XX. Zámecká slavnost
17.-19. 08. 2018 Zámecký kinematograf
21. 08. 2018   Zahajovací koncert učitelů staré hudby v kostele
25. 08. 2018   Hradozámecká noc
29. 08. 2018   Závěrečný koncert žáků kurzu interpretace staré hudby
16. 09. 2018   Kunínská pouť

Přeji všem občanům Kunína pěkné jarní dny, hodně jarního sluníčka 
pro načerpání sil po dlouhém zimním období. Děkujeme za vaši přízeň.

Ivana Machýčková, ředitelka školy

Z připravovaných akcí v roce 2018
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Firma s více než 150tiletou tradicí
hledá zaměstnance na pozici:

SEMPERFLEX OPTIMIT s.r.o.,
Vítkovská 391/29, 742 35 Odry,
Ing. Eva Juříčková, personalistka, tel.: 556 763 253
e-mail: eva.jurickova@semperitgroup.com

www.semperitgroup.com

Požadavky:
•  Minimálně vyučen
•  Zkušenost s řízením lidí
•  PC uživatelská znalost, SAP výhodou

Nabízíme:
•  Velmi dobrá nástupní mzda
•  Mzdové zvýhodnění za práci v nepřetržitém  

provozu + další příplatky a prémie
•  5 týdnů dovolené
•  Dotované firemní stravování a příspěvek na penzijní připojištění
•  Odměnu na letní a zimní dovolenou

Mistr do výroby

PŘISPÍVÁME
ZAMĚSTNANCŮM

NA DOJÍŽDĚNÍ

SEMPERFLEX
OPTIMIT, S.R.O. 
S TRADICÍ VÍCE 

NEŽ 150 LET

800 023 063
B E Z P L A T N Á  L I N K A
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Vyrábíme hadice a potřebujeme 
Tvoje šikovné ruce!

SEMPERFLEX OPTIMIT s.r.o., Vítkovská 391/29,
742 35 Odry, Mgr. Jana Šádková, personalistka
e-mail: jana.sadkova@semperitgroup.com

www.semperitgroup.com

KAŽDÉ ÚTERÝ V 08.00 HODIN SE KONAJÍ OSOBNÍ 
POHOVORY V PERSONÁLNÍM ODDĚLENÍ

Požadavky:
• Dobrý zdravotní stav

Nabízíme:
•	 	Po	zaučení	navýšení
•	 	5	týdnů	dovolené
•	 	Docházkový	bonus	ve	formě	poukázek	Flexi	Pass
•	 	Dotované	firemní	stravování	a	příspěvek	na	penzijní	připojištění
•	 	Odměnu	na	letní	a	zimní	dovolenou	+	další	příplatky	a	prémie

Operátor – gumárenská výroba

NÁSTUP MOŽNÝ IHNED NEBO DOHODOU

PŘISPÍVÁME
ZAMĚSTNANCŮM

NA DOJÍŽDĚNÍ

SEMPERFLEX
OPTIMIT, S.R.O. 
S TRADICÍ VÍCE 

NEŽ 150 LET

800 023 063
B E Z P L A T N Á  L I N K A

129,70 Kč/hod  

V NEPŘETRŽITÉM 

PROVOZU

NOVÉ
NAVÝŠENÍ 

MZDY
OD
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Obecní úřad Kunín 
www.kunin.cz 
www.facebook.com/ObecKunin

Úřední hodiny obecního úřadu:
         Pondělí   8:00 – 11:00 12:00 – 17:00 
         Středa   8:00 – 11:00 12:00 – 17:00
Úřední hodiny stavebního úřadu: 
         Pondělí   8:00 – 11:00 12:00 – 17:00 
         Úterý   8:00 – 11:00  12:00 – 15:30

Bankovní účet obce a variabilní symboly poplatků:
Číslo účtu obce:    1760145389/0800
Variabilní symboly:  poplatek komunálního odpadu 1340 
         poplatek za psa 1341 
         nájem pozemku 2131 
         stočné 2321

Starostka:     Dagmar Novosadová 556 749  950, 607 846 256 
         starosta@kunin.cz
Místostarostové:   Markéta Kuběnová 608 551 806 
         Vladimír Sedláček 608 482 509 
         mistostarosta@kunin.cz
Sekretariát, pokladna: Miroslava Janýšková 556 749 342 
         sekretariat@kunin.cz
Účetní:       Zdeňka Cabadajová 556 749 326 
         ucetni@kunin.cz
Evidence obyvatel:  Eva Rusková  556 731 046 
         evidence@kunin.cz
Stavební úřad:    Miroslav Graclík  556 731 043 
         stavebniurad@kunin.cz
Knihovna:     Markéta Kuběnová 608 551 806 
         knihovnakunin@seznam.cz

Výpůjční doba Obecní knihovny:
         Pondělí   8:00 – 11:00 12:00 – 17:00 
         Středa   8:00 – 11:00 12:00 – 17:00
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tiskové služby pro firmy, školy, státní správu a každého z nás

letáky
skládačky

plakáty

samolepky
poznámkové bloky

pohlednice

vizitky

pozvánky
brožury

skládačky
brožury

skládačky knihy

obalyobalyobalyobalyobalyobalyobaly

stovky grafických návrhů zdarma - tvorba grafiky online - kalkulace tisku online

krabičky posplakátyposplakáty
pohlednice

pos
pohlednice

Vyžádejte si i vy svých 1000,- na www.funprint.eu

kalendáře

krabice na vínoposkrabice na vínoposvisačky

odnosky

obaly
odnosky

obaly
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